
   

 

1  

D.R. n. 929 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il D.R. 697 del 12 giugno 2024 con cui è stato emanato il Bando di Concorso per 
l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XL ciclo) del Politecnico di Bari, come 
integrato dal D.R. 718 del 17 giugno 2024; 

VISTO il D.R. n. 915 del 26 luglio 2024 con cui sono stati approvati gli atti e la graduatoria 
provvisoria generale di merito degli idonei del concorso pubblico per l’ammissione al 
Corso di Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in Autonomous Systems (DAUSY) 
- XL ciclo; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di interesse nazionale in 
Autonomous Systems del 29 luglio 2024, con il quale si è definita, sulla base dell’esito 
delle prove concorsuali e della disamina dei curriculum vitae et studiorum dei 
candidati, l’assegnazione delle tipologie di borse di cui al suddetto Bando di Concorso 

 

DECRETA 

Articolo 1 – Assegnazione Borse 
Ai sensi del Bando di concorso D.R. n. 697 del 12/06/2024, è approvata la seguente graduatoria di merito 
con indicazione dei candidati assegnatari di borsa di studio, per il Corso di Dottorato di Ricerca di interesse 
nazionale in Autonomous Systems (DAUSY) – XL ciclo: 

DOTTORATO DI RICERCA DI INTERESSE NAZIONALE IN “AUTONOMOUS SYSTEMS”  
Afferente alla Scuola di Dottorato del Politecnico di Bari  

Erogato da: Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione  
Coordinatore: Prof.ssa Mariagrazia Dotoli  

Borse assegnate: 28  

N Cognome Nome Sede Operativa e Tipologia Borsa 

1 SPALLONE ANTONIO 
Università degli Studi di Napoli “Federico II” 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da No Self S.r.l.) 

2 CASTELLANETA ANDREA 
Politecnico di Bari 
ROBOFLUID - ERC 

3 SIGNORILE FEDERICO 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da E80 Group S.p.A.) 

4 BARBARA CARLO 
Politecnico di Torino 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da Thales Alenia Space S.p.A) 

5 MASTROMARINO FABIO 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da Comau S.p.A.) 

6 CATALANO ANGELO 
Politecnico di Bari 
Patti Territoriali 

7 LONGO ANTONELLO 
Politecnico di Bari 
Patti Territoriali 



   

 

2  

8 TUCCI FRANCESCO Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

9 PARMA FEDERICO 
Università degli Studi di Brescia 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da Inxpect S.p.A.) 

10 ADAMI ALESSANDRO 
Università degli Studi di Padova 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da ABB AB Corporate Research) 

11 CAPOROSSI IACOPO 
Università degli Studi di Siena 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da Prometeo S.r.l.) 

12 AL-MASRI AHMAD 
Politecnico di Bari 
ROBOFLUID - ERC 

13 NIELSEN ERIK 
Università degli Studi di Trento 

ex D.M. 629/2024 
(PNRR generici) 

14 GENOVA OLEG 
Università Politecnica delle Marche 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da Schnell S.p.A.) 

15 CALLIA LEONARDO 
Università degli Studi di Cagliari 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da DEDEM S.p.A.) 

16 SHIFERAW ALELIGNE YOHANNES 
Politecnico di Bari 

SURFACE - ERC 

17 MONFREDA SIMONA 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da ITEM OXYGEN S.r.l.) 

18 ALTERIO VIRGINIA MARIA Università degli Studi Roma Tre 

19 ARDITO ANNAVALERIA 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da G-Nous Tech S.r.l.) 

20 LACALAMITA NICOLA 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da Masmec S.p.A.) 

21 KAMEL KIROLOS ROMANY ANWAR 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da Telespazio S.p.A.) 

22 NOUMAN MUHAMMAD 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da Nextome S.r.l.) 

23 LOPS GIADA 
Politecnico di Bari 
Patti Territoriali 

(co-finanziata da Northrop Grumman Italia S.p.A.) 

24 GRANIERI GIUSEPPE 
Politecnico di Bari 
Patti Territoriali 

(co-finanziata da Isotta Fraschini Motori S.p.A.) 

25 BENREKIA ABDELILAH Università degli Studi di Palermo 



   

 

3  

26 FARMANI JALEH 
Università degli Studi di Moderna e Reggio Emilia 

ex D.M. 630/2024 
(co-finanziata da Kineton S.r.l.) 

27 MELHANI LOKMAN RACHID Libera Università di Bolzano 

28 SCHENA VERDIANA 
Politecnico di Bari 
ex D.M. 630/2024 

(co-finanziata da Masmec S.p.A.) 

 

Articolo 2 – Immatricolazione 

I vincitori riceveranno apposita comunicazione via email dall’Ufficio Post-Lauream per la procedura di 
immatricolazione. 
 

Articolo 3 – Disposizioni finali 

Il presente Decreto Rettorale è pubblicato sul sito web di Ateneo - www.poliba.it, al seguente link: 
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca e in Albo Ufficiale online del Politecnico di Bari con valore di 
notifica ufficiale. Da tale data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

 

Bari, 29 luglio 2024 

 

           Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca

		2024-07-29T13:23:43+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




